Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Página 1 de 2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2021

EMENTA: 1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE

SI CELEBRAM AS PARTES ADIANTE

NOMEADAS E QUALIFICADAS,

OBJETIVANDO O CUMPRIMENTO DO

OBJETO ADJUDICADO À CONTRATADA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, Rua Demócrito

Cavalcante, 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão - PE. CEP 55.602-911,

inscrita no CNPJ sob o nº 11.049.855/0001-23, neste ato representado pelo

Secretário De Administração e Estratégia Governamental, Srº. JOEIDES

PEREIRA DA PAZ, brasileiro, casado, economista, RG nº 2.538.652

SDS/PE, CPF nº 362.664.694-72, residente e domiciliado nesta cidade, no uso

das atribuições que lhe são delegadas, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE

CONTRATADO:   ASR COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LTDA ME ,inscrita no CNPJ nº 10.965.978/0001-41,

situada na Avenida Dois Rios, 612, galpão “A”, Ibura – Recife/PE CEP –

51.230-000, neste ato representada por seu Sócio Diretor , Sr. ALEXANDRE

SANTA CRUZ RAMOS, brasileiro, nascido em 11/01/1982, casado em

comunhão parcial de bens, empresário, inscrito no CPF nº 037.173.814-82,

portador da Carteira de Identidade nº 6.154.912 SSP/PE, residente e

domiciliado na Avenida Boa Viagem, 4574, Apto 201, Boa Viagem,

Recife/PE, CEP 51.021-000, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA

Considerando: O interesse por parte da administração, sobre a necessidade de acrescer o valor do

Contrato nº 071/2021; e a respectiva autorização por parte da Secretaria demandante Ofício nº

027/2022/SECADM;

Considerando: O parecer Jurídico do Setor Jurídico do Município da Vitória de Santo Antão - PE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

 O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo no valor do Contrato nº 071/2021, por

do acréscimo de mais um lado de vista panorâmica na plataforma elevatória.

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Página 2 de 2

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR ACRESCIDO

 (R$)

VALOR TOTAL

DO CONTRATO

(R$)

01

06 Peças de Vidro

temperado incolor 10mm

de 1600mm x 1000mm

para fechamento de uma

lateral da plataforma +

Serviço de confecção e

instalação de vidro de

3,20m para a torre da

plataforma elevatória

15.000,00 89.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO

 Fica acrescido o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) ao contrato, passando o contrato a

vigorar com valor total de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), conforme o art. 65, ''I", b e no

parágrafo 1° do mesmo artigo da lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

 Permanecem vigentes e inalterada as demais cláusulas e condições do contrato original ora

aditado e suas alterações.

               E por estarem assim e de acordo, assinam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias

de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Vitória de Santo Antão, 18 de fevereiro de 2022

___________________________________________ _____________________________________

MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
CNPJ:11.049.855/0001-23

JOEIDES PEREIRA DA PAZ

CONTRATANTE

ASR COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 10.965.978/0001-41

ALEXANDRE SANTA CRUZ RAMOS
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. ________________________________      2._______________________________

    CPF Nº              CPF Nº

    Visto do Jurídico:____________________________.

		2022-02-18T17:07:13-0300
	ALEXANDRE SANTA CRUZ RAMOS:03717381482
	Eu sou o autor deste documento

		2022-02-18T17:08:17-0300
	ALEXANDRE SANTA CRUZ RAMOS:03717381482
	Eu sou o autor deste documento